1. АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Хабаровского края
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1.
1. от 26.02.2019 № 145-па
1.        с. Богородское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района от 19июня 2017 г. № 979-па

На основании решения Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 02 ноября 2018 г. № 95-10 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 22 декабря 2017 г. № 36-4 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решения Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 05 декабря 2018 г. № 111-11 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с постановлением администрации Ульчского муниципального района от 24 октября  2017 г. № 1568-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Ульчского муниципального района», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района от 19 июня 2017 г. № 979-па (далее –программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 2958,196тыс. рублей, в том числе по годам:
Средства федерального бюджета 0,00 тыс. рублей:
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год –0,00 тыс. рублей;
2021 год –0,00 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета720,00 тыс.рублей:
2017 год – 90,00 тыс. рублей;
2018 год –630,00 тыс. рублей;
2019 год –0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
Средства бюджета района 2238,196тыс. рублей:
2017 год – 238,196 тыс. рублей;
2018 год – 100,00 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год –700,00 тыс. рублей;
2021 год – 700,00 тыс. рублей.
Внебюджетные средства 0,00 тыс. рублей:
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета района на очередной финансовый год

».
1.2. Раздел «11. Ресурсное обеспечение реализации Программы» программы изложить в следующей редакции:
«11. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета района.
Общий объем финансирования Программы составляет 2958,196 тыс. рублей, в том числе по годам:
Средства федерального бюджета 0,00 тыс. рублей:
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета 720,00 тыс. рублей:
2017 год – 90,00 тыс. рублей;
2018 год – 630,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
Средства бюджета района 2238,196 тыс. рублей:
2017 год – 238,196 тыс. рублей;
2018 год – 100,00 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год – 700,00 тыс. рублей;
2021 год – 700,00 тыс. рублей.
Внебюджетные средства 0,00 тыс. рублей:
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета района на очередной финансовый год.
Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы за счет средств бюджета района с распределением средств по годам реализации представлена в Приложении № 3 к Программе.
Прогнозная (Справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной  программы представлена в Приложении №4.».
[bookmark: _GoBack]1.3. Приложение № 3«ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы» за счет средств бюджета Ульчского муниципального района» и Приложение № 4 «ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКАрасходов федерального бюджета, краевого бюджетаи внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы«Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы»» к программе изложить в следующей редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Подпункты 1.1, 1.3 и 1.4 пункта 1 постановления администрации Ульчского муниципального района от 16 марта 2018 г. № 206-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района от 19 июня 2017 г. № 979-па» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  администрации района                                                            Ф.В.Иващук
2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации района
от 26.02.2019 № 145-па_____

«ПРИЛОЖЕНИЕ  №3
к муниципальной программе«Развитие молодежной политики в Ульчскоммуниципальном районе Хабаровского края           на 2017-2021 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы» за счет средств бюджета Ульчского муниципального района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.),
годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	333,696
	730,00
	500,00
	700,00
	700,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х
	Х

	Х

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района всего, в том числе:
	956
	0707
	2000100069
	244
	5,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	0707
	200010И070
	244
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	0707
	200010И070
	240
	0,00
	630,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	0707
	2000300069
	244
	238,196
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	0707
	2000300069
	240
	0,00
	100,00
	500,00
	700,00
	700,00

	956
	0707

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для воспитания гражданственности и патриотизма
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	0707
	2000100069
	244
	5,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	0707
	200010И070
	244
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	0707
	200010И070
	240
	0,00
	630,00
	0,00
	0,00
	0,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х

	Х

	Х

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 2
	Популяризация здорового образа жизни, традиционных семейных ценностей, оказание помощи подросткам и молодежи, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	0707

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	действующие расходные обязательства

	Х
	Х

	Х

	Х

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 3
	Вовлечение молодежи в социальную практику и добровольчество, поддержка молодежных инициатив и талантливой молодежи, повышение эффективности использования информационной инфраструктуры
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	0707
	2000300069
	244
	238,196
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	0707
	2000300069
	240
	0,00
	100,00
	500,00
	700,00
	700,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Содействие трудоустройству и занятости молодежи
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	0707

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х

	Х

	Х

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
администрации Ульчского муниципального района                                                                                      Н.Н.Верещагина

ПРИЛОЖЕНИЕ  №4
к муниципальной программе«Развитие молодежной политики в Ульчскоммуниципальном районе Хабаровского края           на 2017-2021 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджетаи внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы«Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы»

	№
п/п
	Наименование  муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Развитие молодежной политики в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2017-2021 годы
	Всего
	90,00
	630,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	90,00
	630,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Создание условий для воспитания гражданственности и патриотизма
	всего
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	90,00
	630,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Популяризация здорового образа жизни, традиционных семейных ценностей, оказание помощи подросткам и молодежи, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Вовлечение молодежи в социальную практику и добровольчество, поддержка молодежных инициатив и талантливой молодежи, повышение эффективности использования информационной инфраструктуры
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Содействие трудоустройству и занятости молодежи
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
администрации Ульчского муниципального района                                                                                          Н.Н.Верещагина
».

__________

Председатель комитета по культуре,молодежной политике и спорту
администрации Ульчского муниципальногорайона                                                                                         Н.Н.Верещагина